

様式第 3 号の 1

令和 6 年 3 月 3 1 日

苫小牧市議会議長 様

会 派 新緑

代 表 者 山谷 芳則

経 理 責 任 者 山田 隆子

令和 6 年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第 8 条第 1 項に基づき、別紙のとおり令和 6 年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

令和 6 年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	2,000,000	
諸 収 入	156	
合 計	2,000,156	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	1,325,700	
研 修 費	303,205	
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	264,147	
資 料 購 入 費	47,300	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,940,352	

3 残 額 59,804 円

(様式1)

令和 6 年度 政務活動費出納簿

会派(新緑)

月 日	使途科目 名 称	整理 番号	説 明	収 入	支 出	残 高
4月1日	2 その他の収入		会派からの入金	87,280		87,280
4月22日	4 研修費	1	沖縄県宜野湾市(第3回全国若手議員の会研修@九州)		87,280	0
4月30日	1 政務活動費		苫小牧市より政務活動費の入金	2,100,000		2,100,000
4月30日	2 その他の収入		会派への返戻	-87,280		2,012,720
5月10日	4 研修費	2	東京都(第15回EDIX(教育総合展)東京参加)		66,800	1,945,920
5月16日	3 調査研究費	3	①岡山県総社市(障がい者千五百人雇用について) ②岡山県和気町(公営塾の取組について)		274,800	1,671,120
6月10日	9 資料作成費	4	令和6年度タブレット貸借料政務活動費負担分		201,600	1,469,520
6月19日	10 資料購入費	5	書籍購入・「学校いきたくない 不登校とどう向き合うか」		1,100	1,468,420
7月3日	9 資料作成費	6	Microsoft365サブスクリプションにかかる経費(年額)		7,450	1,460,970
7月4日	3 調査研究費	7	宮城県仙台市(学校法人ろりぽっく学園ろりぽっく小学校)		44,440	1,416,530
8月8日	4 研修費	8	全国若手議員の会「30周年記念式典及び総会・研修会」参加		103,125	1,313,405
9月15日	2 その他の収入		決算利息	156		1,313,561
9月20日	3 調査研究費	9	京都市(洛風中学校・洛友中学校) ・不登校対策としての不登校特例校について		77,060	1,236,501
10月30日	10 資料購入費	10	書籍購入・日経グローバル10月7日号から半年12冊		46,200	1,190,301
11月27日	1 政務活動費		金澤議員が11月22日に辞職したことに伴う、令和6年度苫小牧市議会政務活動費の戻入※事務局へ戻入	-100,000		1,090,301
11月27日	9 資料作成費		金澤議員が11月22日に辞職したことに伴う、令和7年度タブレット貸借料の戻入※支出済額に対する戻入		-9,600	1,099,901
1月29日	3 調査研究費	11	沖縄県(沖縄アリーナ、浦添市役所、豊見城市民体育館)アリーナ、体育館の指定管理者の運営等について		277,380	822,521
2月6日	4 研修費	12	東京都(女性のための政治スクール参加)		46,000	776,521
3月11日	9 資料作成費	13	プリンター購入費(OKI C824dn)及び既存機廃棄&新規機設定費用 @71500/2(按分)		35,750	740,771
3月26日	3 調査研究費	14	①尾道市(地域包括ケアシステムの取組) ②四條畷市(選挙における電子投票について)		652,020	88,751
3月28日	9 資料作成費	15	トナーカートリッジ購入費 @57893/2(按分)		28,947	59,804
合 計				2,000,156	1,940,352	59,804